مقاله حاضر تنها گامی کوچک در شناساندن شاعری از تبار ایرانیان است؛ با امید به اینکه این دست از موضوعات ادبی در آینده توسط محققان با ذوق بیش از پیش مورد بررسی و بازشناسی قرار گیرد.

## نگاهی اجمالی به زندگی ابونواس

ابونواس حسن بن هانی (ح ۱۴۰-۱۹۸ق / ۷۵۷-۸۱۴م) شاعر بلند آوازهٔ عصر عباسی اوّل است. او از جانب مادر و شاید هم پدر ایرانی بوده است. «هویت پدرش بر عده‌ای از راویان مبهم است؛ آنجا که او را به قبیلهٔ حکم بن جراح از عشیره یمنی بنی

سعد منتسب می‌یابند و اینکه کنیه اش (ابو نواس) را کنیه‌ای یمنی می‌دانند». (ضیف، ۱۴۲۶ق/۲۲۰، ۳)